CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 50/2014

Solicita  ao  Departamento  Nacional  de
Infraestrutura  de  Transportes  –  DNIT,  estudos
para melhorias de sinalização na rodovia  PR-
467, de Toledo à Cascavel.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  a  unidade
responsável do DNIT, no endereço: Rua Santo Rafagnin, 512, Foz do Iguaçu – PR,
85865-370. Solicitando estudos para melhorias de sinalização na rodovia PR-467, de
Toledo à Cascavel.

A rodovia PR-467, é de extrema relevância para o Município de Toledo,
imprescindível  para  o  desenvolvimento.  Sabemos  que  o  trafego  de  veículos  é
intenso e tem sido alvo de muitos acidentes e até mesmo vandalismo, resultando na
destruição das sinalizações.

Visivelmente há uma defasagem no que tange a sinalização, podendo
sim, causar mais acidentes, além de dificultar para os transeuntes a respeito das
localidades próximas, uma vez que falta placas para orientação, como por exemplo,
não se encontra orientação no viaduto de Toledo com a Avenida Egydio Geronymo
Munaretto, para os Municípios de Vera Cruz do Oeste, Ouro Verde, Santa Helena,
sendo estas indispensáveis.

Contando  com a compreensão,  bem como,  com contribuição  desta
Casa de Leis, ansiamos pelo deferimento.

SALA DE SESSÕES, 26 de fevereiro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 52D11226E4C12D23D1F3E46FC4EF1BAA CODIGO DO DOCUMENTO: 003903
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 050/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi